
 

 

  

 

 

 

 

 

Jahresprogramm 2026 

 
am / von bis Anlass Wo Anmeldezeitraum Anmeldung an 

Fr. 20.03.26 Generalversammlung 
Bernstrasse 181 

Urdorf 

 

20.02. – 13.03.26 www.tcs-ccz.ch 

 

Fr. 03.04. -06.04.26 

 

Ostertreffen 

(Verkehrssicherheit) 

TCS Camping Vesenaz/Genf  

01.02. - 01.03.26 
www.tcs-ccz.ch 

April / Mai 26 Fahrkurs 
DriveZ 

Dübendorf 
 www.tcs-ccz.ch 

Sa. 23.05.  25.05.26 
Pfingsttreffen 

(Verkehrssicherheit) 
TCS Camping Solothurn 01.03. - 24.04.26 www.tcs-ccz.ch 

Sa. 04.07.26 Grillplausch 
Waldhütte 

bei Dübendorf 
01.04. – 30.06.26 www.tcs-ccz.ch 

Fr. 18.09. – 20.09.26 
Herbsttreffen 

(Verkehrssicherheit) 

Camping Tresiana 

Monteggio 
01.07. – 15.08.26 www.tcs-ccz.ch 

Sa. 07.11.26 
Schlusshöck 

(Verkehrssicherheit) 
wird noch bekannt gegeben  www.tcs-ccz.ch 

Dez. 26 Ausflug Weihnachtsmarkt wird noch bekannt gegeben  www.tcs-ccz.ch 

 

 

Informationen zu den einzelnen Anlässen und allfällige Änderungen finden Sie auf unserer Webseite. 

 

 

Vorstand 
 

Präsidentin Nicole Hollenstein  nicole.hollenstein@tcs-ccz.ch 

Vizepräsident/ 
Campingbetrieb 

Lorenzo Battistella  lorenzo.battistella@tcs-ccz.ch 

Kassierin Irene Battistella  irene.battistella@tcs-ccz.ch 

Aktuarin Elisabeth Sefidnam  elisabeth.sefidnam@tcs-ccz.ch 

Veranstaltungen Erhard Diener  erhard.diener@tcs-ccz.ch 

Veranstaltungen/ 

Materialwart 

Markus Moosmann  markus.moosmann@tcs-ccz.ch 

Veranstaltungen/ 

Webmaster 

Alexandra Tiefel  alexandra.tiefel@tcs-ccz.ch  

 

Touring Club Schweiz 

TCS Camping Club Zürich 

TCS Sektion Zürich, MZ Schlieren

Wagistrasse 33 

8952 Schlieren 

www.tcs-ccz.ch 
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